ПРОТОКОЛ № 61/13-1-СЗ
Заседания Единой закупочной комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг для МП «Водоканал города Рязани» по вскрытию конвертов с заявками на участие в запросе предложений на «Поставка алюминия сульфата технического очищенного 1 сорта для нужд МП «Водоканал города Рязани»

           г. Рязань	    14 октября 2013 года

Заказчик: МП «Водоканал города Рязани»
Предмет договора: «Поставка алюминия сульфата технического очищенного 1 сорта для нужд МП «Водоканал города Рязани»
Состав Единой закупочной комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг:
Председатель комиссии О.Б. Штефан
Заместитель председателя комиссии Ю.А. Феоктистов
Члены комиссии: А.Н. Никонов, Н.Н. Соловьёв, О.С. Калинин, Н.И. Семенов, В.А. Воробьёв, А.В. Грошев, А.П. Кравцов, И.С. Миронов
Секретарь комиссии: Миргородова О.И.
Присутствовали:
Члены комиссии:
А.П. Кравцов
О.С. Калинин
Н.Н. Соловьёв
А.В. Грошев
В.А. Воробьёв
Секретарь комиссии: О.И. Миргородова
Отсутствовали:
Председатель комиссии О.Б. Штефан
Заместитель председателя комиссии Ю.А. Феоктистов
И.С. Миронов
Н.И. Семенов
А.Н. Никонов

Существенные условия контракта
Наименование выполняемых работ: «Поставка алюминия сульфата технического очищенного 1 сорта для нужд МП «Водоканал города Рязани»
Место исполнения:
Склады расположены по следующим адресам: г. Рязань, 8-й р-н п. Борки, д.170; г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д. 39; Рязанская обл., Рязанский р-н, с. Дядьково, ул. Грачи, стр. 101
Срок поставки – График поставки товара с указанием наименования, количества и места доставки направляется Поставщику за 10 дней до начала месяца, когда должна состояться поставка товара. В течение 5 дней, с даты получения графика от Заказчика, график согласовывается Поставщиком. Окончательный график может корректироваться в течение месяца поставки по согласованию Сторон.
Условия поставки – Поставки должны осуществляться автотранспортом Поставщика в соответствии с графиком поставки на склады Заказчика.
Продукция должна быть расфасована в специальные мягкие контейнера по 800кг.
Начальная (максимальная) цена контракта: 3 320 000 (Три миллиона триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.
Срок и условия оплаты: Средством платежа является российский рубль. Оплата каждой партии товара производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Сроки оплаты: оплата производится в течение 90 календарных дней после подписания приемо-сдаточной документации, накладных, счетов-фактур за каждую партию товара по факту наличия денежных средств на счете Заказчика.
Вскрытие конвертов проводится  14 октября 2013 года в 11 час. 00 мин. по адресу: 390027, г. Рязань, Касимовское ш., д.9

До окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений представлено шесть конвертов. Заявка № 2 была отозвана 11.10.2013г в 12ч 30 мин.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений присутствующим объявлено о возможности изменения или отзыва заявки на участие в запросе предложений.
Желающие
                    изменить заявку	____________________нет________________
                    отозвать заявку	___________________нет________________
Всего представлено к моменту вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений пять конвертов.

	Наименование участника размещения заказа, почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных закупочной документацией
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на участие в запросе предложений

	Цена договора (руб.),
в т.ч. НДС 18%
	Отсрочка платежа (Ед. измерения – календ-е дни)
	Наличие положительных отзывов (Есть/нет; кол-во штук)
	Наличие/отсутствие рекламаций к участнику (Есть/нет)
	Удаленность производства от места поставки
(Ед. измерения – км)

	1. ЗАО «Химпродмаркет»
423807, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, а/я 143
Телефон: /8552/ 44-33-90, 44-33-53
	Да
	2 240000,00 рублей
	90
	8
	Нет
	1 030

	3. ОАО «Сорбент»
Страна Россия, 614113, г. Пермь, ул. Гальперина, д.6
Тел.: (342) 258-64-18; Факс: (342) 283-78-02
	Да
	2 643 200,00
	90 календарных дней после подписания приемо-сдаточной документации, накладных, счетов-фактур за каждую партию товара по факту наличия денежных средств на счете Заказчика
	Есть, 7 штук
	Нет
	1500

	4. ОАО «Аурат»
Страна РФ
125438, г. Москва, 4-ый Лихачевский пер., д. 6
	Да

	2 880 000,00 рублей
	90
	Есть (4)
	Нет
	210

	5. ООО «Синтез»
Россия, 156019, г. Кострома, ул. П. Щербины, 9
	Да
(пронумерованы не все страницы Тома заявки, и Том заявки не скреплен печатью Участника закупки)
	[bookmark: _GoBack]2 360 000,00
	Отсрочка 90 календарных дней
	Есть
	Нет
	450 км

	6. ООО «Метахим»
РФ, 105066, г. Москва, ул. Нижняя Красносельская, д. 40/12, кор.20, оф.16
	Да
	2 800 000,00
	90
	20
	Нет
	409

Комиссия приняла решение:
Принято на рассмотрение пять конвертов.
Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений состоится по адресу: 390027, г. Рязань, Касимовское шоссе, д.9 на заседании Единой закупочной комиссии по выбору поставщиков, подрядчиков, исполнителей на закупки товаров, работ, услуг в срок не позднее десяти рабочих дней, (данный срок может быть продлен комиссией), со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
До проведения заседания Единой закупочной комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений вскрытые конверты с заявками на участие в запросе предложений хранятся в Секторе закупок ОРО МП «Водоканал города Рязани»

Подписи членов Единой закупочной комиссии:

_____________________ Н.Н. Соловьёв

_____________________В.А. Воробьёв

_____________________А.В. Грошев
_____________________О.С. Калинин
_____________________А.П. Кравцов
                                                                       _____________________О.И. Миргородова